Si colonus alterius coloni locum senticosum laboraverit, per triennium fructus inde percipiet ac deinde domino eum restituet.

Si colonus propter inopiam 117 fundo suo colendo impar peregre abierit ac fugerit, tributorum exactores agri fructus colligant, nec tamen redeunte colono ejus mulctandi aut quidquam exigendi facultatem habeant <cap. 18 ed. Ashb.>.

Si ex agro suo aufugerit colonus, quotannis extraordinaria tributi nomine persolvant, qui agrum possident et fructus percipiunt. Quod si non faciunt, in duplum mulctentur <cap. 19, ed. Ashb.>.

Qui alienam silvam in scio ejus domino caedit (*δ κόπτων ἀλλοτριαν ἔλην*) ac deinde eam elaborat et conserit, nihil consequitur ex fructibus <cap. 20 ed. Ashb.>.

21. Аще земледѣлец оукрадетъ ралныхъ желѣзъ или лыскаръ, и по времени познается; да отдаетъ на всякъ день по грошю на день: такоже иже оукрадетъ во время жнитвы серпъ, или косить выкосу, или сеkerу во время дѣлания. (Слова «косить выкосу» прибавлены въ рукописи другою рукою).

29. Аще кто отрѣжетъ колоколь от вола, или от овци, или от коня; яко тать биень будетъ: аще ли же погибнетъ животнона она; да заплатитъ иже татбу колоколу сотворивый.

118 31. Аще дрѣво възращено будетъ кимъ на мѣстѣ нераздѣлене, и потомъ раздѣлению бывшо прилучится во иного доли дрѣво то быти; да не имѣть области инъ, но иже возраститъ дрѣва того... Аще ли же вопиетъ осподарь мѣста того, яко обидимъ есмь дрѣвомъ тѣмъ; да подасть дрѣво и дрѣва мѣсто таковожъ воспитавшему, и да имѣть то.

32. Аще обряцетъ сторожъ саду крадый овоць того мѣста,

Si colonus in pastinatione (σκάφη), lignonem (λίγον) vel bidentem abstulerit et post tempus detectus fuerit, luat pro eo in singulos dies siliquam unam sive folles duodenos (κεράτιον ἐν ἡγρον φόλλας δώδεκα). Similiter qui tempore putationis falcem putatoriam aut messis tempore falcem messoriam aut lignationis tempore securim et similia subriperit ¹⁾ <cap. 22 ed. Ashb.>.

Si quis tintinnabulum ex bove aut ove aliove quo animali abstulerit, detectus ut fur verbetur; si nec ipsum animal reperiat, restituat illud qui tintinnabulum furatus est.

Si arbor ab aliquo enutriatur in loco indiviso, et partitione deinde facta alterius parti obtigerit, hic arboris dominium non habeat, sed solus qui eam enutrit. At si dominus loci reclamet, se injuria adfici, aliam pro illa arborem nutritori det et ipse hanc salvam retineat <cap. 32 ed. Ashb.>.

Si custos pomarius deprehendatur furans in loco, quem cu-

1) Здѣсь текстъ Максимовича, противъ обыкновенія, представляется болѣе яснымъ: «во время жатвы серпъ или коситвы косу или сеkerу во время дѣлания».